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Zawsze w maju na krakowskim Kazimierzu rozbrzmiewają dźwięki muzyki klasycznej w najlepszym

wykonaniu. Od 2002 r. w Centrum Kultury Żydowskiej przy ul. Meiselsa 17 odbywają się „Dni Muzyki

Feliksa Mendelssohna”. Tegoroczna, czternasta już edycja edycja odbędzie się w dniach od 10 do 20

maja.

– Zamysł tego wydarzenia muzycznego powstał według dobrych krakowskich wzorów, w

kawiarni przy kawie. Siedzieliśmy razem z Eleną Braslavsky, pianistką z USA, choć urodzoną w

Moskwie, i Jeremy Findleyem, wiolonczelistą z Kanady, rozważając co i jak zrobić, aby muzyka

kameralna zagościła na trwale w naszym Centrum, a tym samym na krakowskim Kazimierzu.

Choć muzyka była jest najważniejsza, chodziło również o podkreślenie  lokalności, jak i

uniwersalności Kazimierza, z jego bogatą i tragiczną historią, pamiętając że jest od 1978 r. na

Liście UNESCO Wspólnego Dziedzictwa Ludzkości – mówi Joachim Russek, dyrektor Fundacji

Judaica – Centrum Kultury Żydowskiej.

Feliks Mendelssohn, jego pozycja w historii muzyki, jego biografia, zdecydowały, że został

patronem Dni Muzyki. W ciągu kilkunastu  istnienia wydarzenia odbyło się ponad 100 koncertów

z udziałem ponad trzystu muzyków z Polski i z zagranicy. To muzyczne wydarzenie wpisało się

w krajobraz kulturowy Kazimierza.

Program XIV Dni Muzyki Feliksa Mendelssohna:

piątek, 10 maja, godz. 19.00 (CKŻ)

Koncert inauguracyjny – Wojciech Fudała (wiolonczela), Michał Rot (fortepian)

sobota, 11 maja, godz. 19.00 (CKŻ)

Roman Markowicz (fortepian), Krzysztof Michalski (wiolonczela)

niedziela, 12 maja, godz. 19.00 (CKŻ)

Berlin Piano Trio – Nikolaus Resa (fortepian), Krzysztof Polonek (skrzypce),

Katarzyna Polonek (wiolonczela)

poniedziałek, 13 maja, godz. 19.00 (CKŻ)

Affetto Piano Trio – Mischa Kozłowski (fortepian), Amelia Maszońska

(skrzypce), Marianna Sikorska (wiolonczela)

wtorek, 14 maja, godz. 19.00 (CKŻ)

Michał Balas (wiolonczela), Monika Wilińska-Tarcholik (fortepian)

środa, 15 maja, godz. 19.00 (CKŻ)

Agnieszka Zahaczewska-Książek (fortepian), Krzysztof Książek (fortepian)

czwartek, 16 maja, godz. 19.00 (kościół ewangelicki przy ul. Grodzkiej 58)

Koncert organowy – Jadwiga Kowalska

piątek, 17 maja, godz. 19.00 (CKŻ)

Koncert stypendystów Fundacji Pro Musica Bona

sobota, 18 maja, godz. 19.00 (CKŻ)

Cuateto Granados – kwartet smyczkowy

poniedziałek, 20 maja, godz. 19.00 (Collegium Nowodworskiego przy ul. św. Anny 12)

Koncert Sinfonietty Cracovii pod dyrekcją Jurka Dybała

Bilety do kupienia w Centrum Kultury Żydowskiej.
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